



2025 年 5 月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア イ リ ッ ジ
代 表 者 名 代表取締役社長 小田 健太郎
(コード番号：3917 東証グロース)
問 合 せ 先 取締役 CFO 森田 亮平
(TEL. 03-6441-2325)

(訂正)「2025 年 3 月期 通期決算説明資料（事業計画及び成長可能性に関する事項）」の

一部訂正に関するお知らせ

当社は、2025 年 5 月 9 日付に公表いたしました「2025 年 3 月期 通期決算説明資料（事業計画及び成長可能性に関する事項）」の記載の事項の一部に訂正すべき事項がございましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、当社ホームページ (<https://iridge.jp/ir/>) に訂正後の「2025 年 3 月期 通期決算説明資料（事業計画及び成長可能性に関する事項）」を掲載しております。

1. 訂正の理由

「2025 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」公表後、連結貸借対照表、連結損益計算書の一部に訂正すべき事項がございましたので、訂正を行うものであります。

訂正内容は以下になります。

- ・繰延税金資産の増加による法人税等調整額の減少が発生し、親会社株主に帰属する当期純利益が増加

2. 訂正の内容

訂正前と訂正後の情報を記載し、訂正箇所に下線を付しております。

- ・「25/3 期通期 決算概要」 5 ページ

【訂正前】

25/3期通期 決算概要

売上高は前年同期比17.4%の増収、調整後営業利益※は売上高の増収及び粗利率の改善等により前年同期比269百万円増となる259百万円で着地。25/3期4Q単独では期末賞与や来期以降の大型案件に備えた一過性費用を計上。

(百万円)	24/3期		25/3期		(ご参考)	
	連結		連結		25/3期	
	通期	前年同期比	通期	前年同期比	4Q単独	前年同期比
売上高	5,712	+5.4%	6,708	+17.4%	2,031	+9.0%
売上総利益	1,747	-12.8%	2,149	+23.0%	623	-13.6%
売上総利益率	30.6%	-6.4pt	32.0%	+1.5pt	30.7%	-8.1pt
調整後営業利益	-10	—	259	—	82	-73.1%
調整後営業利益率	—	—	3.8%	—	4.1%	-10.9pt
経常利益	-87	—	208	—	67	-74.6%
親会社株主に帰属する当期純利益	-1,156	—	-10	—	-86	—

※調整後営業利益＝営業利益＋株式報酬費用＋M&Aにより生じた無形資産の償却費用＋その他一時費用。



【訂正後】

25/3期通期 決算概要

売上高は前年同期比17.4%の増収、調整後営業利益※は売上高の増収及び粗利率の改善等により前年同期比269百万円増となる259百万円で着地。25/3期4Q単独では期末賞与や来期以降の大型案件に備えた一過性費用を計上。

(百万円)	24/3期		25/3期		(ご参考)	
	連結		連結		25/3期	
	通期	前年同期比	通期	前年同期比	4Q単独	前年同期比
売上高	5,712	+5.4%	6,708	+17.4%	2,031	+9.0%
売上総利益	1,747	-12.8%	2,149	+23.0%	623	-13.6%
売上総利益率	30.6%	-6.4pt	32.0%	+1.5pt	30.7%	-8.1pt
調整後営業利益	-10	—	259	—	82	-73.1%
調整後営業利益率	—	—	3.8%	—	4.1%	-10.9pt
経常利益	-87	—	208	—	67	-74.6%
親会社株主に帰属する当期純利益	-1,156	—	13	—	-61	—

※調整後営業利益＝営業利益＋株式報酬費用＋M&Aにより生じた無形資産の償却費用＋その他一時費用。



- ・「2025 年 3 月期通期業績予想との差異について（特別損失の計上）」 6 ページ

【訂正前】

2025年3月期通期業績予想との差異について（特別損失の計上）

売上高～経常利益は直近予想を上回って着地。なお、特別損失として、連結子会社である株式会社プラグインに係るのれん等の減損損失を117百万円計上したこと等により、当期純利益としては予想を下回って着地。

(百万円)	24/3期 連結	25/3期 連結		
	通期実績	直近予想 (A)	通期実績 (B)	進捗率 (B/A)
売上高	5,712	6,500	6,708	103.2%
調整後営業利益	-10	240	259	107.9%
営業利益	-91	200	219	109.5%
経常利益	-87	190	208	109.4%
親会社株主に帰属する 当期純利益	-1,156	120	-10	—



【訂正後】

2025年3月期通期業績予想との差異について（特別損失の計上）

売上高～経常利益は直近予想を上回って着地。なお、特別損失として、連結子会社である株式会社プラグインに係るのれん等の減損損失を117百万円計上したこと等により、当期純利益としては予想を下回って着地。

(百万円)	24/3期 連結	25/3期 連結		
	通期実績	直近予想 (A)	通期実績 (B)	進捗率 (B/A)
売上高	5,712	6,500	6,708	103.2%
調整後営業利益	-10	240	259	107.9%
営業利益	-91	200	219	109.5%
経常利益	-87	190	208	109.4%
親会社株主に帰属する 当期純利益	-1,156	120	13	—



- ・「(ご参考) 四半期推移」16 ページ
【訂正前】

(ご参考) 四半期推移

	24/3期1Q 連結		24/3期2Q 連結		24/3期3Q 連結		24/3期4Q 連結		24/3期通期 連結		25/3期1Q 連結		25/3期2Q 連結		25/3期3Q 連結		25/3期4Q 連結		25/3期通期 連結	
	(4～6月)		(7～9月)		(10～12月)		(1～3月)		(23.4～24.3月)		(4～6月)		(7～9月)		(10～12月)		(1～3月)		(24.4～25.3月)	
(百万円)	実績	構成比	実績	構成比	実績	構成比	実績	構成比	実績	構成比	実績	構成比	実績	構成比	実績	構成比	実績	構成比	実績	構成比
売上高	1,117	100.0%	1,306	100.0%	1,425	100.0%	1,862	100.0%	5,712	100.0%	1,332	100.0%	1,736	100.0%	1,608	100.0%	2,031	100.0%	6,708	100.0%
売上原価	872	78.0%	959	73.5%	992	69.6%	1140	61.2%	3,965	69.4%	933	70.1%	1,149	66.2%	1,067	66.4%	1,407	69.3%	4,558	67.9%
原価人件費	234	21.0%	221	17.0%	205	14.4%	254	13.6%	916	16.0%	212	15.9%	231	13.3%	238	14.8%	288	14.1%	969	14.4%
外注費	480	43.0%	558	42.7%	598	42.0%	683	36.6%	2,319	40.6%	507	38.1%	707	40.7%	612	38.1%	897	44.2%	2,724	40.6%
その他原価	157	14.1%	179	13.8%	189	13.3%	202	10.8%	729	12.7%	213	16.0%	210	12.1%	217	13.5%	222	10.9%	864	12.8%
売上総利益	245	22.0%	346	26.5%	433	30.4%	721	38.7%	1,747	30.5%	398	29.9%	587	33.8%	540	33.6%	622	30.6%	2,149	32.0%
販管費	454	40.7%	467	35.8%	462	32.5%	453	24.3%	1,838	32.1%	439	33.0%	477	27.5%	462	28.8%	551	27.1%	1,930	28.7%
人件費	284	25.4%	295	22.6%	299	21.0%	284	15.2%	1163	20.3%	289	21.7%	303	17.5%	302	18.8%	336	16.5%	1,231	18.3%
採用費	26	2.4%	18	1.4%	18	1.3%	11	0.6%	74	1.3%	10	0.8%	19	1.1%	17	1.1%	11	0.5%	59	0.8%
管理諸費・ 支払報酬	35	3.2%	35	2.7%	35	2.5%	31	1.7%	139	2.4%	36	2.7%	43	2.5%	33	2.1%	41	2.0%	154	2.2%
のれん償却	17	1.5%	17	1.3%	17	1.2%	17	0.9%	68	1.1%	4	0.4%	4	0.3%	3	0.2%	3	0.1%	17	0.2%
業務委託費	27	2.5%	33	2.6%	27	1.9%	27	1.4%	116	2.0%	32	2.5%	30	1.8%	28	1.8%	71	3.5%	164	2.4%
その他経費	62	5.6%	66	5.1%	65	4.6%	80	4.3%	275	4.8%	66	5.0%	76	4.4%	75	4.7%	86	4.2%	305	4.5%
営業利益	-208	—	-121	—	-29	—	268	14.4%	-91	—	-40	—	109	6.3%	78	4.9%	70	3.4%	219	3.2%
調整後営業利益	-189	—	-100	—	-8	—	288	15.5%	-10	—	-32	—	120	6.9%	88	5.5%	82	4.0%	259	3.8%
経常利益	-204	—	-120	—	-29	—	267	14.3%	-87	—	-45	—	110	6.4%	75	4.7%	67	3.3%	208	3.1%
親会社株主に帰属 する当期純利益	-155	—	-85	—	-21	—	-894	—	-1,156	—	-49	—	83	4.8%	41	2.6%	-86	—	-10	—



【訂正後】

(ご参考) 四半期推移

	24/3期1Q 連結		24/3期2Q 連結		24/3期3Q 連結		24/3期4Q 連結		24/3期通期 連結		25/3期1Q 連結		25/3期2Q 連結		25/3期3Q 連結		25/3期4Q 連結		25/3期通期 連結	
	(4～6月)		(7～9月)		(10～12月)		(1～3月)		(23.4～24.3月)		(4～6月)		(7～9月)		(10～12月)		(1～3月)		(24.4～25.3月)	
(百万円)	実績	構成比	実績	構成比	実績	構成比	実績	構成比	実績	構成比	実績	構成比	実績	構成比	実績	構成比	実績	構成比	実績	構成比
売上高	1,117	100.0%	1,306	100.0%	1,425	100.0%	1,862	100.0%	5,712	100.0%	1,332	100.0%	1,736	100.0%	1,608	100.0%	2,031	100.0%	6,708	100.0%
売上原価	872	78.0%	959	73.5%	992	69.6%	1140	61.2%	3,965	69.4%	933	70.1%	1,149	66.2%	1,067	66.4%	1,407	69.3%	4,558	67.9%
原価人件費	234	21.0%	221	17.0%	205	14.4%	254	13.6%	916	16.0%	212	15.9%	231	13.3%	238	14.8%	288	14.1%	969	14.4%
外注費	480	43.0%	558	42.7%	598	42.0%	683	36.6%	2,319	40.6%	507	38.1%	707	40.7%	612	38.1%	897	44.2%	2,724	40.6%
その他原価	157	14.1%	179	13.8%	189	13.3%	202	10.8%	729	12.7%	213	16.0%	210	12.1%	217	13.5%	222	10.9%	864	12.8%
売上総利益	245	22.0%	346	26.5%	433	30.4%	721	38.7%	1,747	30.5%	398	29.9%	587	33.8%	540	33.6%	622	30.6%	2,149	32.0%
販管費	454	40.7%	467	35.8%	462	32.5%	453	24.3%	1,838	32.1%	439	33.0%	477	27.5%	462	28.8%	551	27.1%	1,930	28.7%
人件費	284	25.4%	295	22.6%	299	21.0%	284	15.2%	1163	20.3%	289	21.7%	303	17.5%	302	18.8%	336	16.5%	1,231	18.3%
採用費	26	2.4%	18	1.4%	18	1.3%	11	0.6%	74	1.3%	10	0.8%	19	1.1%	17	1.1%	11	0.5%	59	0.8%
管理諸費・ 支払報酬	35	3.2%	35	2.7%	35	2.5%	31	1.7%	139	2.4%	36	2.7%	43	2.5%	33	2.1%	41	2.0%	154	2.2%
のれん償却	17	1.5%	17	1.3%	17	1.2%	17	0.9%	68	1.1%	4	0.4%	4	0.3%	3	0.2%	3	0.1%	17	0.2%
業務委託費	27	2.5%	33	2.6%	27	1.9%	27	1.4%	116	2.0%	32	2.5%	30	1.8%	28	1.8%	71	3.5%	164	2.4%
その他経費	62	5.6%	66	5.1%	65	4.6%	80	4.3%	275	4.8%	66	5.0%	76	4.4%	75	4.7%	86	4.2%	305	4.5%
営業利益	-208	—	-121	—	-29	—	268	14.4%	-91	—	-40	—	109	6.3%	78	4.9%	70	3.4%	219	3.2%
調整後営業利益	-189	—	-100	—	-8	—	288	15.5%	-10	—	-32	—	120	6.9%	88	5.5%	82	4.0%	259	3.8%
経常利益	-204	—	-120	—	-29	—	267	14.3%	-87	—	-45	—	110	6.4%	75	4.7%	67	3.3%	208	3.1%
親会社株主に帰属 する当期純利益	-155	—	-85	—	-21	—	-894	—	-1,156	—	-49	—	83	4.8%	41	2.6%	-86	—	13	0.2%



・「(ご参考) 貸借対照表」17 ページ

【訂正前】

(ご参考) 貸借対照表

(百万円)	25/3期4Q(連結)	
	期末実績	構成比(%)
流動資産	4,555	76.7%
現金及び預金	2,738	45.1%
受取手形及び売掛金	1,503	25.3%
契約資産	157	2.7%
仕掛品	17	0.3%
固定資産	1,380	23.6%
のれん	—	—
ソフトウェア	958	16.1%
繰延税金資産	214	3.6%
資産合計	5,936	100.0%
流動負債	2,600	43.8%
買掛金	537	9.1%
短期借入金	500	8.4%
1年内返済長期借入金	260	4.4%
賞与引当金	272	4.6%
固定負債	787	13.3%
長期借入金	747	12.5%
負債合計	3,388	57.1%
純資産合計	2,548	42.9%
負債・純資産合計	5,936	100.0%



【訂正後】

(ご参考) 貸借対照表

(百万円)	25/3期4Q(連結)	
	期末実績	構成比(%)
流動資産	4,555	76.4%
現金及び預金	2,738	45.9%
受取手形及び売掛金	1,503	25.2%
契約資産	157	2.6%
仕掛品	17	0.3%
固定資産	1,405	23.6%
のれん	—	—
ソフトウェア	958	16.1%
繰延税金資産	238	4.0%
資産合計	5,960	100.0%
流動負債	2,600	43.6%
買掛金	537	9.0%
短期借入金	500	8.4%
1年内返済長期借入金	260	4.4%
賞与引当金	272	4.6%
固定負債	787	13.2%
長期借入金	747	12.5%
負債合計	3,388	56.8%
純資産合計	2,572	43.2%
負債・純資産合計	5,960	100.0%



2026年3月期連結業績の見通し

売上高は前年同期比+18.3%※の7,200百万円、調整後営業利益は前年同期比+88.7%※の300百万円を目指す。アプリビジネス事業において、ディップとのEX-DX領域の取り組みを加速させるほか、採用強化による大幅な人員増を計画。ビジネスプロデュース事業は沖縄テレビとの連携強化等さらなる取り組み拡大を計画。当期純利益については、連結子会社であるフィノバレーの株式譲渡による特別利益計上を見込むが、譲渡価額等が未確定のため、現時点では未定。

(百万円)	25/3期連結		26/3期連結		
	通期実績 (A)	フィノバレー除く 実績 (B)	通期見通し (C)	前年同期比 (C/A-1)	フィノバレー除く 前年同期比 (C/B-1)
売上高	6,708	6,084	7,200	+7.3%	+18.3%
調整後営業利益	259	159	300	+15.8%	+88.7%
営業利益	219	124	270	+23.2%	+117.7%
経常利益	208		260	+25.0%	
親会社株主に帰属する 当期純利益	-10		未定	—	

※ フィノバレーを除く成長率を示しています。



2026年3月期連結業績の見通し

売上高は前年同期比+18.3%※の7,200百万円、調整後営業利益は前年同期比+88.7%※の300百万円を目指す。アプリビジネス事業において、ディップとのEX-DX領域の取り組みを加速させるほか、採用強化による大幅な人員増を計画。ビジネスプロデュース事業は沖縄テレビとの連携強化等さらなる取り組み拡大を計画。当期純利益については、連結子会社であるフィノバレーの株式譲渡による特別利益計上を見込むが、譲渡価額等が未確定のため、現時点では未定。

(百万円)	25/3期連結		26/3期連結		
	通期実績 (A)	フィノバレー除く 実績 (B)	通期見通し (C)	前年同期比 (C/A-1)	フィノバレー除く 前年同期比 (C/B-1)
売上高	6,708	6,084	7,200	+7.3%	+18.3%
調整後営業利益	259	159	300	+15.8%	+88.7%
営業利益	219	124	270	+23.2%	+117.7%
経常利益	208		260	+25.0%	
親会社株主に帰属する 当期純利益	13		未定	—	

※ フィノバレーを除く成長率を示しています。

